
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

& Я М /Л - 2014
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г./

О внесений изменений в муниципальною программу «Развитие образования в городе
Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 30.09.2013 № 4054

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие 

образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» на 

2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 

30.09.2013 № 4054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 

городе Рязани» на 2014 -  2020 годы» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 07.02.2014 № 453, от 17,03.2014 № 990). изменения согласно приложению к 

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации В.Е.Артемов



к постановления 
от-

Приложение 
администрации города Рязани 

2014 г, №

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4054 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2014 -  2020 годы»

Строку «Объемы финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
Программы

Общий объём финансирования Программы составляет 21 722 569,2 
тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год -  4 648 904,3 тыс. руб.
2015 год -  4 848 450,6 тыс. руб.
2016 год -  5 236 382,7 тыс. руб.
2017 год -  1 747 207,9 тыс. руб.
2018 год -  1 747 207.9 тыс. руб,
2019 год -  1 747 207,9 тыс. руб.
2020 год -  1 747 207,9 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства областного бюджета -  9 507 919,3 тыс, руб., в том числе по 
годам:
2014 год -  2 867 866,7 тыс. руб,
2015 год -  3 150 877,8 тыс. руб.
2016 год -  3 489 174,8 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -  10 489 465,9 тыс. руб., в том числе 
по годам:
2014 год -  1 551 725,6 тыс. руб.
2015 год -  1 448 260,8 тыс. руб.
2016 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
2017 год -- 1 497 895,9 тыс. руб. ______ ______



2

2018 год -  1 497 895,9 тыс, руб.
2019 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
2020 год -  1 497 895,9 тыс. руб.
Средства от приносящей доход деятельности -  1 725 184,0 тыс.
руб., в том числе по годам:
2014 год-2 2 9  312,0 тыс. руб.
2015 год -  249 312,0 тыс. руб.
2016 год-249  312,0 тыс, руб.
2017 год -  249 312,0 тыс. руб,
2018 год -  249 312,0 тыс. руб.
2019 год -  249 312,0 тыс. руб.
2020 год -  249 312,0 тыс. руб.

2. В строке «Основные мероприятия (ведомственные целевые программы) Программы» Паспорта муниципальной программы слова 
«40 основных мероприятий» заменить словами «41 основное мероприятие».

3. В абзаце первом раздела VI «Основные мероприятия и ведомственные целевые программы муниципальной программы» слова «40 
основных мероприятий» заменить словами «41 основного мероприятия»,

4. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Общий объём финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 21 722 569,2 тыс. 
рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации, источникам финансирования и главным 
распорядителям средств бюджета города Рязани представлены в таблице:

Период
реализации

Наименование
ГРБС

Объемы и источники финансирования с разбивкой по 
годам (тыс. руб.)

Областной
бюджет

Бюджет
города
Рязани

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельности

Всего

2014 г. Всего 2867866,7 1551725,6 229312,0 4648904,3



3

Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82,7

УОиМП 2867866,7 1339266,1 229312,0 4436444,8
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 210700,0 0,0 1 210700,0

2015 г. Всего 3150877,8 1448260,8 249312.0 “1 4848450,6

)
Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82,7

УОиМП 3150877,8 1432501,3 249312,0 4832691,1
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 о д 441,8
УКС 14000 0,0 14000,0

2016 г. Всего 34891748 1497895,9 249312,0 5236382,7
Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82э7

УОиМП 3489174,8 1486136.4 249312,0 5224623,2
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 0,0 441,8

| УКС 10000,0 0,0 10000,0
2017 г. Всего 1497895,9 249312,0 1747207,9

Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82,7

УОиМП 1486136,4 249312,0 1735448,4
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441.8 0,0 441,8
УКС 10000,0 0,0 10000,0

2018 г. Всего 1497895,9 249312,0 1747207,9
Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82,7

УОиМП 1486136,4 249312.0 1735448,4
УФКиМС 1235,0 г—  0,0 1235,0



4

УК I 441,8 0,0 441,8
УКС 10000,0 0,0 10000,0

2019 г. Всего 1497895,9 249312,0 1747207,9
Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82,7

УОиМП 1486136,4 249312,0 1735448.4
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 10000,0 0,0 10000,0

2020 г. Всего 1497895,9 249312,0 1747207,9
Администрация 
города Рязани 82,7 0,0 82,7

УОиМП 1486136,4 249312,0 1735448,4
УФКиМС 1235,0 0,0 1235,0
УК 441,8 0,0 441,8
УКС 10000,0 0,0 10000,0

Итого: Всего 9507919.3 10489465,9 1725184.0 21722569,2
Администрация 
города Рязани 578,9 0,0 578,9

УОиМП 9507919,3 10202449,4 1725184,0 21435552,7
УФКиМС 8645,0 0,0 8645,0
УК 3092,6 0,0 1 3092,6
УКС 274700,0 0,0 274700,0

Ассигнования областного бюджета, бюджета города Рязани, средства от приносящей доход деятельности, направленные на решение 
цели и задач муниципальной программы, по подпрограммам распределяются в следующих объемах:

-  по подпрограмме 1 — 10 443 470,6 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 2 -  8 679 883.4 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 3 -  1 447 116,1 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 4 -  205 545,1 тыс. руб.;
-  по подпрограмме 5 -  17 165,4 тыс. руб,;
-  по подпрограмме 6 -  512 681,3 тыс, руб.; 

по подпрограмме 7 -4 1 6  707,3 тыс. руб.



5

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению.
Информация о ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани по годам в 

разрезе ГРБС представлена в приложении № 4 к муниципальной программе».

5. Строки «2014 г.», «Итого:» таблицы раздела IX «Информация о прогнозной оценке расходов федерального бюджета, областного 
бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции: .

2014 г. Г~~ 2867866,7 1551725,6 229312,0 4648904,3
Итого: Г 9507919,3 10489465,9 1725184,0 21722569,2

6. Раздел «Подпрограмма 4 «Молодежь Рязани на 2014 - 2020 годы» приложения № 2 к муниципальной программе изложить в 
следующей редакции:

! Подпрограмма 4 «Молодежь Рязани на 2014 - 2020 годы»
| 4.1

!

\ ~ 4 2 \

Основное мероприятие 4.1. 
Организация досуга и 
обеспечение населения 
услугами в сфере культурно­
досуговой деятельности

УОиМП, 
учреждения 

города Рязани, 
находящиеся в 

ведении УОиМП

2014-2020
годы

Вовлечение молодежи
в деятельность
клубных
формирований,
любительских
объединений по
различным
направлениям, в
деятельность
учреждений по
проведению
фестивалей,
конкурсов, массовых
культурно-досуговых
мероприятий,
общегородских
массовых
мероприятий

Ограничение доступа
молодежи к
деятельности клубных
формирований,
любительских
объединений по
различным
направлениям, к
деятельности
учреждений по
проведению
фестивалей,
конкурсов, массовых
культурно-досуговых
мероприятий,
общегородских
массовых
мероприятий

Доля молодых людей, 
проявляющих 
социальную 
активность

------  . . ) Основное мероприятие 4.2. УОиМП, 2014-2020 Повышение качества Снижение Доля молодых людей,



6

Развитие материально- 
технической базы 
учреждения. культуры, 
находящегося в ведении 
управления образования и 
молодежной политики

учреждение 
культуры, 

находящееся в 
ведении УОиМП

годы услуг в сфере 
организации досуга, и 
обеспечения 
населения услугами в 
сфере культурно- 
досуговой 
деятельности

удовлетворенности 
населения качеством 
образовательных услуг

проявляющих
социальную
активность

4.3 Основное мероприятие 4,3. 
Проведение мероприятий 
общественно-политической, 
гражданско-патриотической 
направленности, 
ориентированных на 
популяризацию здорового 
образа жизни

УОиМП,
УФКиМС

2014 - 2020 
годы

Привлечение 
молодежи к участию 
в мероприятиях 
общественно- 
политической, 
гразданско-
патриотической, 
направленности, 
ориентированных на 
популяризацию 
здорового образа 
жизни

Снижение социальной 
активности молодых 
людей

Доля молодых людей, 
проявляющих 
социальную 
активность

4.4 Основное мероприятие 4.4. 
Развитие системы 
информирования молодых 
граждан города по 
актуальным вопросам

УОиМП 2014 - 2020
Г'ОДЫ

Повышение уровня 
информированности 
молодых граждан о 
потенциальной 
возможности для 
самореализации и 
социализации

Снижение уровня 
информированности 
молодых граждан о 
потенциальной 
возможности для 
самореализации и 
социализации

Доля молодых людей, 
проявляющих 
социальную 
активность

4.5 Основное мероприятие 4.5, 
Проведение мероприятий, 
направленных на развитие 
деятельности детских и 
молодежных общественных 
объединений

УОиМП 2014-2020
годы

Обеспечение 
деятельности детских 
и молодежных 
общественных 
объединений

Снижение уровня 
развития детских и 
молодежных 
общественных 
объединений

Доля молодых людей, 
проявляющих 
социальную 
активность

4,6 Основное мероприятие 4.6. | УОиМП 2014- 2020 Вовлечение молодежи. Снижение Доля молодых людей,



7

Реализация проектов и 
программ в сфере 
социальной адаптации 
молодежи и профилактики 
асоциального поведения

годы в деятельность,
направленную на
социальную
адаптацию и
профилактику
асоциального
поведения

численности молодых 
людей, вовлеченных в 
деятельность, 
направленную на 
социальную 
адаптацию и 
профилактику 
асоциального 
поведения

проявляющих
социальную
активность

4.7 Основное мероприятие 4.7. 
Проведение мероприятий, 
направленных на выявление 
и поддержку социально 
активной и талантливой 
молодежи

УОиМП, УК, 
учреждения 

города Рязани, 
находящиеся в 

ведении УК

2014-2020
годы

Выявление и
поддержка социально
активной и
талантливой
молодежи,
вовлеченной в
деятельность,
направленную на
самореализацию
талантливой
молодежи

Снижение 
рез ул ьтат и в н о сти 
деятельности по 
выявлению и 
поддержке социально 
активной и
талантливой молодежи

Доля молодых людей, 
проявляющих 
социальную 
активность

4.8 Основное мероприятие 4.8. 
Проведение мероприятий, 
направленных на вовлечение 
молодежи в 
добровольческую 
деятельность

УОиМП 2014-2020
годы

Вовлечение молодежи 
в добровольческую 
деятельность

Снижение
численности молодых 
людей, вовлеченных в 
добровольческую 
деятельность

Доля молодых людей, 
проявляющих 
социальную 
активность

7. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.2.», «Основное мероприятие 1.5.», 
«Подпрограмма 2», «Основное мероприятие 2.З.», «Подпрограмма 4», «Основное мероприятие 4.2.», «Основное мероприятие 4.З.», 
«Основное мероприятие 4.4.», «Основное мероприятие 4.5.», «Основное мероприятие 4.6.», «Основное мероприятие 4.7.» приложения № 4 
к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Муниципальная «Развитие Всего 551725,6 1448260,81 1497895,911497895^9 1497895,9 1497895,9 1497895,9 10489465,9



программа образования в 
городе Рязани» на 
2014 - 2 0 2 0  годы

Администрация 
города Рязани

444 82,7 82,7 82,7 82,7 82,7 82,7 82,7 | 578,9

УОиМП 474 1339266,1 1432501,3 1486136,4 1486136,4 1486136,4 (486136,4 1486136,4 10202449,4

УФКиМС 467 1235,0 1235,0 1235,0 1235,0 1235,0 1235,0 1235,0 8 645,0

УК 457 441,8 441,8 441,8 441,8 441,8 441,8 441,8 3 092,6

УКС 432 210700,0 14000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 274700,0

Подпрограмма 1 «Развитие 
дошкольного 
образования в 

городе Рязани на 
2014 -  2020 годы»

Всего 944092,6 792427,2 806949,0 806949,0 806949,0 806949,0 806949,0 5771264,8

УОиМП 474 1110000 733392.6 778427,2 796949,0 796949,0 796949,0 796949,0 796949,0 5496564,8

УКС 432 1110000 210700,0 14000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 274700,0

Основное 
мероприятие 1.2.

Развитие 
материально- 

технической базы 
учреждений 

дошкольного 
образования

УОиМП, 
учреждения 

города Рязани, 
находящиеся в 

ведении УОиМП

474
474

0701
0701

[114002  
1[14002

610
620

7482.7  
в т.ч. 

6241,0
1241.7

14460,1

12624,7
1835,4

14460,1

12624,7
1835,4

14460,1

12624,7 
1835,4

14460,1

12624,7
1835,4

14460,1

(2624,7
(835,4

14460,1

12624,7
1835,4

94243,3

81989,2
12254,1

Основное 
мероприятие 1.5.

Увеличение 
количества мест 
в дошкольных 

образовательных 
учреждениях

Всего, в т.ч. 219957,5 46941,3 42941,3 42941,3 42941,3 42941,3 42941,3 481605,3

УОиМП, 
учреждения 

города Рязани, 
находящиеся в 

ведении УОиМП

474
474

0701
0701

1114004 
1114004

610
620

9257.5 
в т.ч.

7892.5 
1365,0

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

32941.3

206905.3

205540.3  
1365,0

УКС, подрядные 
организации

432 0701 11(4004 410 210700,0 14000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 10000,0 274700,0

Подпрограмма 2 «Развитие общего 
образования в 

городе Рязани на 
2014 - 2020 годы»

УОиМП 474 1120000 343377,0 365132,7 373494,7 373494,7 373494,7 373494,7 373494,7 2575983,2

Основное 
мероприятие 2.3.

Развитие 
материально- 

технической базы 
общеобразователь­

ных учреждений

УОиМП, 
учреждения 

города Рязани, 
находящиеся в 

ведении УОиМП

474
474

0702
0702

1124007 
I 124007

610
620

35789,8 
в т.ч. 

35120,0 
669,8

48727,7

46595,1 
2132,6

48727,7

46595,1
2132,6

48727,7

46595,1 
2132,6

48727,7

46595,1
2132,6

48727,7

46595,1
2132,6

48727,7

46595,1 
2132,6

328156,0

314690,6
13465,4



9

Подпрограмма 4 «Молодежь Рязани 
на 2 0 1 4 -2 0 2 0  

годы»

Всего, в т.ч. 27929,8 26629,3 30197,2 30197,2 30(97,2 30197,2 30197,2 205545,1

УОиМП 474 I 140000 27521,3 26220,8 29788,7 29788,7 29788,7 29788,7 29788,7 202685,6

УФКиМС 467 1140000 285,0 285,0 285,0 285,0 285,0 285,0 285,0 1 995,0

УК 457 1(40000 123,5 123,5 123,5 123,5 123,5 123,5 123,5 864,5

Основное 
мероприятие 4.2.

Развитие 
материально- 

технической базы 
учреждения 

культуры, 
находящегося в 

ведении 
управления 

образования и 
молодежной

П О Л И ТИ К И

УОиМП, 
учреждение 

культуры, 
находящиеся в 

ведении УОиМП

474 0801 1144047 620 3000,0 3000,0

Основное 
мероприятие 4.3.

Проведение 
мероприятий 
общественно- 
политической, 

гражданско- 
патриотической 
направленности, 

ориентированных 
на популяризацию 
здорового образа 

жизни

Всего, в т.ч. 785,0 785,0 785,0 785,0 785,0 785,0 785,0 5495,0

УОиМП 474 0707 [149999 240 500,0 500,0 ' 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3500,0

УФКиМС 467 I 101 1149999 240 285,0 285,0 285,0 285,0 285,0 285,0 285,0 1995,0

Основное 
мероприятие 4.4.

Развитие системы 
информирования 
молодых граждан 

города по 
актуальным 

вопросам

УОиМП 474 0707 1149999 240 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 1540,0

Основное 
мероприятие 4.5.

Проведение 
мероприятий, 

направленных на 
развитие 

деятельности

УОиМП 474 0707 1149999 240 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 6300,0



10

детских и 
молодежных 

общественных 
объединений

-

Основное 
мероприятие 4.6.

Реализация 
проектов и 

программ в сфере 
социальной 
адаптации 

молодежи и 
профилактики 
асоциального 

поведения

УОиМП 474 0707 1149999 240 500,0 1 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3500,0

Основное 
мероприятие 4.7.

Проведение 
мероприятий, 

направленных на 
выявление и 
поддержку 
социально 
активной и 

талантливой 
молодежи

Всего, в т.ч. 2462,9 2462,9 2462,9 2462,9 2462,9 2462,9 2462,9 17240,3
УОиМП

474
474
474

0707
0707
0707

1149999 
1149999 
1149999

240
350
360

2339.4  
в т.ч.
1499.4 
100,0 
740,0

2339.4

1499.4 
100,0 
740,0

2339.4

1499.4 
100,0 
740,0

2339.4

1499.4 
100,0 
740,0

2339.4

1499.4 
100,0 
740,0

2339.4

1499.4 
100,0 
740,0

2339.4

1499.4 
100,0 
740,0

16375.8

10495.8
700.0
5180.0

УК, учреждения 
города Рязани, 
находящиеся в 

ведении УК
457
457

0801
0801

1149999 
1149999

610
620

123,5 
в т.ч.
71.2
52.3

123,5

71.2
52.3

123,5

71.2
52.3

123,5

71.2
52.3

123,5

71.2
52.3

123,5

71.2
52.3

123,5

71.2
52.3

864,5

498,4  
366,1

8. Дополнить приложение № 4 к муниципальной программе строкой «Основное мероприятие 4.8.», изложив её в следующей 
редакции:

Основное 
мероприятие 4.8.

Проведение 
мероприятий, 

направленных на 
вовлечение 
молодежи в 

добровольческую 
деятельность

УОиМП 474 0707 1149999 240 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 5600,0

9. Строку «Основное мероприятие 5.2.» приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

| Основное Реализация УОиМП, 1 1
.... 1 .

550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 3850,0 |



11

мероприятие 5.2. проектов и учреждения в т.ч.
508,8
41,2

3602,8
247,2

программ, 
направленных на 
развитие системы 
патриотического 

воспитания 
молодежи

города Рязани, 
находящиеся в 

ведении УОиМП

474
474

0702
080!

I 150000 
!150000

610
620

550,0 508,8
41,2

508,8
41,2

508,8
41,2

508,8
41,2

508,8
41,2

10. Строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 1», «Основное мероприятие 1.2.», «Основное мероприятие 1.5.», 
«Подпрограмма 2», «Основное мероприятие 2.3.», «Подпрограмма 4», «Основное мероприятие 4.2.», «Основное мероприятие 4.З.», 
«Основное мероприятие 4.4.», «Основное мероприятие 4.5.», «Основное мероприятие 4.6.», «Основное мероприятие 4.7.» приложения № 5 к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Г~Муниципальная 
I программа

«Развитие образования в 
городе Рязани» на 2014 - 
2020 годы

Всего, вт. ч.: 4648904,3 4848450,6 5236382,7 1747207,9 1747207,9 1747207,9 1747207,9 21722569,2
областной
бюджет

2867866,7 3 1 50877,8 3489174,8 9507919,3

бюджет города 
Рязани

1551725,6 1448260,8 1497895,9 1497895,9 1497895,9 1497895,9 1497895,9 10489465,9

средства от
приносящей
доход
деятельности

229312,0 249312,0 249312,0 249312,0 249312,0 249312,0 249312,0 1725184,0

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного 
образования в городе 
Рязани на 2014 - 
2020 годы»

Всего, в т. ч.: 2100995,8 2091322,1 2215308,7 1008961,0 1008961,0 1008961,0 1008961,0 10443470,6
областной
бюджет

954891,2 1096882,9 1206347,7 3258121,8

бюджет города 
Рязани

944092,6 792427,2 806949,0 806949,0 806949,0 806949,0 806949,0 5771264,8

средства от
приносящей
доход
деятельности

202012,0 202012,0 202012,0 202012,0 202012,0 202012,0 202012,0 1414084,0

Основное 
мероприятие 1.2.

Развитие материально- 
технической базы 
учреждений дошкольного 
образования

бюджет города 
Рязани

7482,7 14460,1 14460,1 14460,1 14460,1 14460,1 14460,1 94243,3

Основное 
мероприятие 1.5.

.

Увеличение количества 
мест в дошкольных 
образовательных 
учреждениях

бюджет города 
Рязани

219957,5 46941,3 42941,3 42941,3 42941,3 42941,3 42941,3 481605,3



12

Подпрограмма 2 «Развитие общего 
образования в городе 
Рязани на 2014 - 
2020 годы»

Всего, в т. ч: 2209842,6 2370527,9 2605534,1 373494,7 373494,7 373494,7 373494,7 8679883,4

областной
бюджет

1866465,6 2005395,2 2232039,4 6103900,2

бюджет города 
Рязани

343377,0 365132,7 373494,7 373494,7 3734-94,7 373494,7 373494,7 2575983,2

Основное 
мероприятие 2.3.

Развитие материально- 
технической базы 
общеобразовательных 
учреждений

бюджет города 
Рязани

35789,8 48727,7 48727,7 48727,7 48727,7 48727,7 48727,7 328156,0

Подпрограмма 4 «Молодежь Рязани на 
2014 - 2020 годы»

бюджет города 
Рязани

27929,8 26629,3 30197,2 30197,2 30197,2 30197,2 30197,2 205545,1

Основное 
мероприятие 4.2.

Развитие материально- 
технической базы 
учреждения культуры, 
находящегося в ведении 
управление образования 
и молодежной политики

бюджет города 
Рязани

3000,0 3000,0

Основное 
мероприятие 4.3.

Проведение мероприятий
общественно-
политической,
гражданско-
патриотической
направленности,
ориентированных на
популяризацию
здорового образа жизни

бюджет города 
Рязани

785,0 785,0 785,0 785,0 785,0 785,0 785,0 5495,0

Основное 
мероприятие 4.4.

Развитие системы 
информирования 
молодых граждан города 
по актуальным вопросам

бюджет города 
Рязани

220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 220,0 1540,0

Основное 
мероприятие 4.5.

Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
развитие деятельности 
детских и молодежных 
общественных 
объединений

бюджет города 
Рязани

900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 6300,0

. .



13

) Основное 
мероприятие 4.6

Реализация проектов и 
программ в сфере 
социальной адаптации 
молодежи и 
профилактики 
асоциального поведения

бюджет города 
Рязани

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 3500,0

Основное 
мероприятие 4.7.

Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
выявление и поддержку 
социально активной и 
талантливой молодежи

бюджет города 
Рязани

2462,9 2462,9 2462.9 2462,9 2462,9 2462,9 2462,9 17240,3

]]. Дополнить приложение № 5 к муниципальной программе строкой «Основное мероприятие 4.8.», изложив её в следующей 
редакции:

Основное Проведение бюджет города 800,0 800,0 Г' 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 5600,0
мероприятие 4.8. мероприятий, 

направленных на 
вовлечение молодежи в 
добровольческую

Рязани

1_. деятельность _

12. Строки «Подпрограмма 6», «Основное мероприятие 6.3.» приложения № 5 к муниципальной программе изложить в следующей 
редакции:

| Подпрограмма 6

1

1

«Организация отдыха 
детей на 2014 - 
2020 годы »

Всего, вт. ч.: 81121,9 103961,7 106149,7 55362,0 55362,0 55362,0 55362,0 512681,3

областной
бюджет

46509,9 48599,7 50787,7 145897,3

бюджет города 
Рязани

7312,0 8062,0 8062,0 8062,0 8062,0 8062,0 8062,0 55684,0

средства от
приносящей
доход
деятельности

27300,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 311 100,0

Основное 
мероприятие 6.3.

Организация отдыха в 
загородных

. стационарных детских 
оздоровительных 
учреждениях города

Всего, вт. ч.: 28505,2 49255,2 49255,2 49255,2 49255,2 49255,2 49255,2 324036,4
бюджет города 
Рязани

1205,2 1955,2 1955,2 1955,2 1955,2 1955,2 1955,2 12936,4

средства от 
приносящей

27300,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 47300,0 311 100,0



14

Рязани, укрепление их доход  
материально-технической деятельности

[ _____________базы_______________________________________________ _________________ _____ _____________ _____________ __________ ____________________________________

13. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 1» Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного образования в городе 
Рязани на 2014 -  2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования 
Подпрограммы 1

Общий объём финансирования Подпрограммы 1 составляет 
10 443 470,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2014 год -  2 100 995,8 тыс. руб
2015 год- 2  091 322,1 тыс. руб
2016 год- 2  215 308,7 тыс. руб
2017 год — 1 008 961,0 тыс, руб
2018 год -  1 008 961,0 тыс. руб
2019 год -  1 008 961,0 тыс. руб
2020 год -  1 008 961,0 тыс. руб 
Из них по источникам:
Средства областного бюджета -  3 258 121,8 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2014 год -  954 891,2 тыс. руб.
2015 год -  1 096 882,9 тыс. руб.
2016 год -  1 206 347,7 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -  5 771 264,8 тыс. руб., в том числе 
по годам:
2014 год -  944 092,6 тыс. руб.
2015 год -  792 427,2 тыс. руб.
2016 год -  806 949,0 тыс. руб.
2017 год -  806 949,0 тыс. руб.
2018 год -  806 949,0 тыс. руб.
2019 год -  806 949,0 тыс. руб.
2020 год -  806 949,0 тыс. руб.
Средства от приносящей доход деятельности -  1 414 084,0 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2014 год -  202 012,0 тыс. руб.



15

2015 год -  202 012,0 тыс. руб.
2016 год -  202 012,0 тыс. руб.
2017 год -  202 012,0 тыс. руб.
2018 год -  202 012,0 тыс. руб.
2019 год -  202 012,0 тыс. руб.
2020 год -  202 012,0 тыс. руб.

14. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» приложения № 7 к муниципальной программе цифру 
«10 455 291,0» заменить цифрой «10 443 470,6».

15. Строки «2014», «ИТОГО» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» приложения № 7 к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции:

2014 Всего: 954891,2 944092,6 202012,0 2100995,8
УОиМП 954891,2 733392,6 202012,0 1890295,8
УКС 210700,0 210700,0

П е г о г о ” 4 Всего: 3258121,8 5771264,8 1414084,0 10443470,6
УОиМП 3258121,8 5496564,8 1414084,0 10168770,6
УКС 274700.0 274700,0

16. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 2» Паспорта подпрограммы «Развитие общего образования в городе Рязани на 
2014 -  2020 годы» изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет
финансирования 8 679 883,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
Подпрограммы 2 2014 год -  2 209 842,6 тыс. руб.

2015 год -  2 370 527,9 тыс. руб.
2016 год -  2 605 534,1 тыс. руб.
2017 год -  373 494,7 тыс. руб.
2018 год -  373 494,7 тыс. руб.
2019 год -  373 494,7 тыс. руб.
2020 год -  373 494,7 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства областного бюджета -  6 103 900,2 тыс. руб., в том числе по
годам:



16

2014 год -  1 866 465,6 тыс. руб.
2015 год -  2 005 395,2 тыс. руб.
2016 год -  2 232 039,4 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -  2 575 983,2 тыс. руб., в том числе
по годам:
2014 год -  343 377,0 тыс. руб.
2015 год -  365 132,7 тыс. руб.
2016 год -  373 494.7 тыс. руб.
2017 год -  373 494.7 тыс. руб.
2018 год -  373 494,7 тыс. руб.
2019 год -  373 494,7 тыс, руб.
2020 год -  373 494,7 тыс. руб.

17. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» приложения № 8 к муниципальной программе цифру 
«8 671 063,0» заменить цифрой «8 679 883,4».

18. Строки «2014», «ИТОГО» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» приложения № 8 к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции:

2014 | УОиМП1 1 866 465,6 343 377,0 2 209 842,6
ИТОГО | 6 103 900,2 2 575 983,2 8 679 883,4

19. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 4» Паспорта подпрограммы «Молодежь Рязани на 2014 - 2020 годы» изложить 
в следующей редакции:

Объемы Общий объём финансирования Подпрограммы 4 за счет средств
финансирования бюджета города Рязани составляет 205 545,1 тыс. руб., в том числе
Подпрограммы 4 по годам реализации:

2014 год - 27 929,8 тыс. руб.
2015 год -  26 629,3 тыс. руб.
2016 год -  30 197,2 тыс. руб.
2017 год -  30 197,2 тыс. руб.
2018 год -  30 197,2 тыс. руб.

1 2019 год -  30 197,2 тыс. руб.
1 2020 год -  30 197.2 тыс. руб.



17

20. Строку «Основные мероприятия (ведомственные целевые программы) Подпрограммы 4» Паспорта подпрограммы «Молодежь 
Рязани на 2014 -  2020 годы» дополнить словами «Развитие материально-технической базы учреждения культуры, находящегося в ведении 
управления образования и молодежной политики».

21. Таблицу раздела 5 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» приложения 
№ Ш к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Основные мероприятия 1 Описание основного мероприятия 
Подпрограммы 4 | Подпрограммы 4

Задача 1: вовлечение молодежи в активную социально значимую общественную 
деятельность
1.1. Организация досуга и обеспечение 
населения услугами в сфере культурно- 
досуговой деятельности

Организация и проведение занятий в клубных 
формированиях, любительских объединениях по 
различным направлениям.
Организация и проведение фестивалей, 
конкурсов, массовых культурно-досуговых 
мероприятий.
Организация и проведение общегородских 

массовых мероприятий.
Организация и проведение мероприятий 
исполнительского характера (концертов, | 
бенефисов и пр.).
Обеспечение персоналом, повышение 
квалификации персонала.
Текущее содержание и ремонт движимого и 
недвижимого имущества, обеспечение 
материально-техническими средствами и 
расходными материалами. Коммунальные 
услуги. Услуги связи. Обеспечение 
безопасности. Прочие услуги, обеспечивающие 
функции учреждений по организации досуга и 
обеспечению населения услугами в сфере 
культурно-досуговой деятельности

1.2. Развитие материально-технической Оснащение оборудованием, мебелью,



базы учреждения культуры, 
находящегося в ведении управления 
образования и молодежной политики

материальными ценностями.
Приобретение, установка и метрологическая 
аттестация приборов учета топливно- 
энергетических ресурсов в учреждении 
культуры, находящегося в ведении УОиМП. 
Проведение противопожарных мероприятий. 
Проведение текущего и капитального ремонта, 
включая проектные и изыскательские работы, 
выполнение присоединения дополнительных 
технологических мощностей

1.3. Проведение мероприятий 
общественно-политической, гражданско- 
латриотической направленности, 
ориентированных на популяризацию 
здорового образа жизни

Организация и проведение мероприятий 
общественно-политической, гражданско- 
патриотической направленности, 
ориентированных на популяризацию здорового 
образа жизни.
Обеспечение участия молодежи в мероприятиях 
указанной направленности

1.4. Развитие системы информирования 
молодых граждан города по актуальным 
вопросам

Выпуск печатной продукции (брошюры, 
буклеты, информационные бюллетени, 
методические сборники, рекламная продукция). 
Проведение социологических исследований, 
мониторингов по актуальным для молодых 
граждан вопросам.
Организация информационно-консультационных 
сервисов в сети Интернет

1.5. Проведение мероприятий, 
направленных на развитие деятельности 
детских и молодежных общественных 
объединений

Поддержка деятельности действующих на базе 
образовательных учреждений детских и 
молодежных общественных объединений и 
создание новых.
Обеспечение участия в мероприятиях для 
руководителей и активистов молодежных и 
детских общественных объединений.
Проведение семинаров, тренингов, выездных



19

сборов для активистов детского и молодежного 
общественного движения, молодежных лидеров

1.6. Реализация проектов и программ в 
сфере социальной адаптации молодежи 
и профилактики асоциального поведения

Поддержка реализуемых проектов и программ, 
направленных на социальную адаптацию 
молодежи и профилактику асоциального 
поведения, содействие разработке и внедрению 
новых проектов и программ в указанной сфере. 
Развитие инфраструктуры учреждений по работе 
с молодежью.
Проведение мероприятий, направленных на 
вовлечение молодых людей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, в социально 
значимую деятельность

1.7. Проведение мероприятий, 
направленных на выявление и поддержку 
социально активной и талантливой 
молодежи

Организация и проведение мероприятий 
указанной направлен и ости.
Обеспечение участия молодежи в мероприятиях 
указанной направленности.
Выплата стипендии администрации города 
Рязани представителям социально активной и 
талантливой молодежи, студентам очной формы 
обучения высших учебных заведений города 
Рязани.
Проведение конкурсов молодежных проектов, 
имеющих значение для решения социальных 
проблем и развития Рязани, на лучшую 
организацию работы с молодежью, содействие в 
реализации проектов-победителей

Задача 2: содействие развитию добровольческого движения
2.1. Проведение мероприятий, 
направленных на вовлечение молодежи в 
добровольческую деятельность

Проведение мероприятий, направленных на 
обучение волонтеров по различным 
направлениям работы.
Обеспечение деятельности Центра развития 
добровольчества и пунктов добровольчества.



20

Формирование и ведение Банка данных 
добровольцев, волонтерских отрядов города 
Рязани и вакансий для волонтеров.
Проведение мероприятий, направленных на 
популяризацию добровольческой деятельности

22. В абзаце первом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» приложения № 10 к муниципальной программе цифру 
«202 545,1» заменить цифрой «205 545.1».

23. Строки «2014», «ИТОГО» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» приложения № 10 к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции:

2014 Всего: 27 929,8 27 929,8
УОиМП 27 521,3 27 521,3
УФКиМС 285,0 285,0
УК 123,5 123,5

ИТОГО Всего: 205 545,1 205 545,1
УОиМП 202 685,6 202 685,6
УФКиМС 1 995,0 1 995,0
УК 864,5 864,5

24. Строку «Объемы финансирования Подпрограммы 6» Паспорта подпрограммы «Организация отдыха детей на 2014 - 2020 годы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования Общий объём финансирования Подпрограммы 6 составляет
Подпрограммы 6 512 681,3 тыс, руб., в том числе по годам реализации:

2014 год - 81 121,9 тыс. руб.
2015 год -  103 961,7 тыс. руб.
2016 год -  106 149,7 тыс. руб.
2017 год -  55 362,0 тыс. руб.
2018 год -  55 362,0 тыс. руб.
2019 год -  55 362,0 тыс. руб.
2020 год -  55 362,0 тыс. руб.
Из них по источникам:



21

Средства областного бюджета -  145 897,3 тыс. руб., в том
числе по годам:
2014 год -  46 509,9 тыс. руб.
2015 год-4 8  599,7 тыс. руб.
2016 год-5 0  787,7 тыс. руб.
Средства бюджета города Рязани -  55 684,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 год -  7 312,0 тыс. руб.
2015 год -  8 062,0 тыс. руб.
2016 год -  8 062,0 тыс. руб.
2017 год -  8 062,0 тыс. руб.
2018 год -  8 062.0 тыс. руб.
2019 год -  8 062,0 тыс. руб.
2020 год -  8 062,0 тыс. руб.
Средства от приносящей доход деятельности - 311 100,0
тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  27 300,0 тыс. руб.
2015 год -  47 300,0 тыс. руб.
2016 год -  47 300,0 тыс. руб.
2017 год -  47 300,0 тыс. руб.
2018 гад -  47 300,0 тыс. руб.
2019 год -  47 300,0 тыс. руб.
2020 год -  47 300,0 тыс. руб.

25. В абзаце нервом раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» приложения № 12 к муниципальной программе цифру 
«532 681,3» заменить цифрой «512 681,3».

26. Строки «2014», «ИТОГО» таблицы раздела 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» приложения № 12 к муниципальной 
программе изложить в следующей редакции:

2014 Всего: 46509,9 7 312,0 27 300,0 81 121,9
УОиМП 46509,9 6 917,7 27300,0 80 727,6
УФКиМС 380,0 380,0
УК 14,3 14,3



22

ИТОГО Всего: 145 897,3 55 684,0 311 100,0 512 681,3
УОиМП 145 897,3 52 923,9 311 100,0 509 921,2
УФКиМС 2 660,0 2 660,0
УК 100,1 100,1

27. Приложение № 14 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Информация о распределении средств на проектирование, реконструкцию 
и строительство зданий дошкольных образовательных учреждений в 2014 году

Наименование
мероприятия

Наименование объекта Источники
финансирования

Объемы 
финансирования 

в 2014 году, 
тыс. руб.

Наименование
ГРБС

1 2 оЭ 4 5
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в городе Рязани на 2014 -  2020 годы»

Задача 2. Развитие сети дошкольных образовательных учреждений города Рязани, 
обеспечивающей потребности населения в образовательных услугах

Основное мероприятие 1.5.
Увеличение количества мест в дошкольных образовательных учреждениях

Мероприятие 
1.5. Г 

Строительство 
дошкольных 

образовательных 
учреждений

Всего, в том числе: Бюджет города 
Рязани

4 750,0 УКС

Детское дошкольное 
учреждение на 250 мест 
по адресу: г. Рязань, 
микрорайон 
Братиславский

2 750,0

Детский сад на 220 мест 
микрорайон Канищево, 
Семчино 9-10 г.Рязань

2 000,0

Мероприятие
1.5.2.

Всего, в том числе: Бюджет города 
Рязани

202 450,0 УКС
Реконструкция детского 39 700,0



Наименование
мероприятия

Наименование объекта Источники
финансирования

Объемы 
финансирования 

в 2014 году, 
тыс. руб.

Наименование
ПРБС

1 2 О 4 5
Реконструкция
дошкольных

образовательных
учреждений

сада №115 по ул. 
Крупской, 15 к.1
Реконструкция здания 
по ул. Зубковой, д. 17 г 
под детский сад

77 750,0

Реконструкция здания 
по ул. Горького, 20 под 
детский сад

14 500,0

Реконструкция детского 
сада № 123 по ул. 
Гагарина, 16 
(надстройка 3-го этажа)

43 000,0

Реконструкция детского 
сада № 2 по ул. 
Урицкого, 23 а

27 500,0

Мероприятие
1.5.3.

Разработка
проектной

документации

Всего, в том числе: Бюджет города 
Рязани

3 500,0 УКС
Детский сад по ул. 
Пронской, 80 (на 40 
мест)

1 000,0

Реконструкция здания 
по ул. Горького, 20 под 
детский сад

2 500,0


